

Pavarea trotuarului din centrul s.Glijeni,r-nul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari

Valoarea de deviz 484 797,18 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	540,00	28,96 28,96	15 638,02 15 638,02
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	230,00	6,30 6,30	1 447,96 1 447,96
		<i>Total</i>	Lei			17 085,98
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				17 085,98 17 085,98
		2. Lucrari de constructie trotuar L=250m/l				
3	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a imbracamintei din beton asfaltic	m	23,00	56,05 24,64	1 289,19 566,75
4	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	2,80	111,22 111,22	311,42 311,42

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren foarte tare	m3	2,80	23,98 23,98	67,15 67,15
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,00	378,50 41,55	378,50 41,55
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton B15- 30x15 cm	m	23,00	253,78 50,48	5 836,98 1 161,04
8	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	19,00	49,94 49,94	948,94 948,94
9	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	19,00	13,01 13,01	247,20 247,20
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	10,00	378,50 41,55	3 785,00 415,50
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15, de 10x20 cm	m	465,00	161,17 20,33	74 944,75 9 453,92
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	2,30	50,00 50,00	115,00 115,00
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi	m3	2,30	12,96 12,96	29,80 29,80

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
14	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 10 mm inclusiv	kg	28,40	23,98 2,45	680,99 69,68
15	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv	kg	15,50	25,20 3,67	390,62 56,93
16	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,20	160,95 133,70	193,14 160,44
17	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B 15	m3	2,80	1 768,62 637,07	4 952,15 1 783,80
18	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje (vibropreseate de 4 cm grosime) asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	4,70	295,71 59,52	1 389,82 279,74
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta amestec fr. 0-40 mm	m3	102,00	378,50 41,55	38 607,03 4 238,13
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	680,00	242,01 49,96	164 568,98 33 974,82
		<i>Total</i>	Lei			298 736,66
		Total Lucrari de constructie trotuar L=250m/l Inclusiv salariu				298 736,66 53 921,81

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			315 822,64
		Asigurari sociale	24 %			17 041,87
		Total				332 864,51
		Cheltueli de regie	14,5 %			48 265,35
		Total				381 129,86
		Benificiu de deviz	6 %			22 867,79
		Total				403 997,65
		TVA	20 %			80 799,53
		Total				484 797,18
						484 797,18
		Total deviz: Inclisiv salariu				71 007,79

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)